
 

 

 

                                        RESOLUCIÓN EXENTA Nº0365/2026 

 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de febrero de 2026 

 

FECHA: 28 de enero de 2026. 

VISTOS:  

 

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de 

la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y la  

Resolución N° 36 de 2024, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre exención del 

trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de 

Justicia de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de 

Abogado, los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional 

y serán llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su 

inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, 

establece que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, y 

sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del Servicio, 

según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la economía 

procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir en un 

solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto lo 

siguiente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de Asistencia 

Judicial de la R.M., correspondiente al mes de febrero de 2026, a los centros, oficinas y convenios 

que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica Profesional 

establecido en el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia, de 1985: 

 

N° FOLIO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA D.REGIONAL 
FECHA INICIO 

PRÁCTICA 
PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 18853 ABALOS WEISSER MARIA IGNACIA 
SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

2 19002 ABARZÚA VARELA JOAQUÍN 
DIRECCION DE OBRAS 

HIDRÁULICAS 
UNIDAD JURÍDICA 

DOH 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

3 18620 ACUÑA CORREA MAITE ANAÍS 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

4 18645 AGUAYO SALOMÓ 
ANDRÉS 
EDUARDO 

FUNDACION SERVICIO 
JESUITA A MIGRANTES 

ÁREA JURÍDICA CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

5 19172 ÁGUILA MERINO 
BIANCA 
FERNANDA 

LO PRADO FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

6 18856 AGUILERA MOLINA 
PAOLA 
VALESKA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

7 18892 AGUIRRE DOMÍNGUEZ ISIDORA SOFÍA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

8 19445 AGUIRRE HERRERA 
AMARIS 
DANIELA 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

9 19348 AGUIRRE MONTECINOS 
BENJAMÍN 
IGNACIO 

MELIPILLA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

10 19045 AGUIRREZABAL VILLANUEVA 
JAVIERA 
IGNACIA 

SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

11 18918 ÁLAMOS GUAJARDO 
SOAD CAMILA 
BELÉN 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DEPTO. 
ADMINISTRACIÓN 

DE RECURSOS 
HÍDRICOS 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

12 19335 ALEGRIA MORIS CARLOS JESUS 
DPP REGION DEL 

MAULE 
DEFENSORIA LOCAL 

TALCA 
CONVENIOS 

MAULE 
11-02-2026 11-08-2026 

13 19036 ALLENDE ROJO 
EMA 
FRANCISCA 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

14 18746 ALVAREZ PINILLA MARIANA LA REINA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

15 19550 ÁLVAREZ SMYTHE 
SANTIAGO 
APOSTOL 

TALAGANTE FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

16 19440 ÁLVAREZ VALDIVIA DYLLAN ELÍAS LA PINTANA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

17 18902 ARANCIBIA MARQUEZ 
THIARE 
ALEJANDRA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

18 18765 ARAYA BARRERA 
VALENTINA 
ANTONIA 

HUECHURABA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

19 18982 ARAYA DÍAZ 
CATALINA 
FERNANDA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

20 19216 ARÉVALO BARRERA 
TRINIDAD DEL 
CARMEN 

DPP REGION DEL 
MAULE 

DEFENSORIA LOCAL 
CAUQUENES 

CONVENIOS 
MAULE 

11-02-2026 11-08-2026 

21 19055 ARIAS VÁSQUEZ 
EMILIA 
CONSTANZA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

22 19271 ARRIAGADA MORENO IGNACIO JOSUE 
DPP REGION DEL 

MAULE 
UNIDAD DE 
ESTUDIOS 

CONVENIOS 
MAULE 

11-02-2026 11-08-2026 

23 19244 ASTUDILLO CORVALÁN 
JAVIERA 
CAMILA 

CURICO FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

24 19085 ATAL ALLENDES JOSEFINA CERRILLOS FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

25 19020 BAEZA GONZÁLEZ 
ANGELIE 
ANABEL 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

26 19048 BARBOSA CUEVAS 
IGNACIO 
ALFONSO 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

27 18782 BARRÍA CÓRDOVA 
CRISTÓBAL 
ALONSO 

OFICINA DE 
DERECHOS HUMANOS 

COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

28 18824 BARTUCEVIC MARTÍNEZ 
MARCOS 
JAVIER 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

29 19122 BASCUÑAN CERDA 
VALENTINA 
JESUS 

MELIPILLA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

30 19430 BEHM LORCA 
AMALIA 
IGNACIA 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

31 19053 BENIMELIS SALAZAR 
SILVANA 
PAULINA 

MAIPU COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

32 18845 BERATTO ÁLVAREZ 
ALDO 
GIOVANNI 

MACUL FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

33 18776 BERRIOS TAPIA 
SEBASTIÁN 
ALEJANDRO 

HUECHURABA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

34 19135 BORNE ESCALONA 
YANARA 
DANAE 

PUENTE ALTO COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

35 19136 BÓRQUEZ MARTÍNEZ 
GERSON 
SALOMÓN 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

36 19082 BRAVO MORALES HECTOR 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

37 19131 BRIZUELA PAREDES ROCIO BELEN TALAGANTE FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

38 18980 BUSTAMANTE BARRERA FELIPE ANDRES LA CISTERNA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

39 18874 BUSTAMANTE BUSTAMANTE 
PATRICIO 
VLADIMIR 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

40 19144 BUSTOS NEIRA 
DANIELA 
ABIGAIL 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

41 19384 CABRERA GILLIBRAND 
KATHERINE 
PAMELA 

MAIPU FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

42 19264 CÁDIZ SOTO DIEGO IGNACIO PICHILEMU MULTIMATERIA O´HIGGINS 11-02-2026 11-08-2026 

43 18942 CALDERÓN CONTRERAS 
DIEGO 
FRANCISCO 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

44 18777 CALDERÓN LIZÁRRAGA 
HÉCTOR 
NICOLAS 

PUENTE ALTO COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

45 18968 CAMPS ELGUEDA CATALINA PEÑALOLEN COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

46 18779 CANCINO FREDES 
PAMELA 
JOCELYNE 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DEPTO. 
ADMINISTRACIÓN 

DE RECURSOS 
HÍDRICOS 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

47 19346 CANCINO VÁSQUEZ 
CARLOS 
ALBERTO 

DPP REGION DEL 
MAULE 

DEFENSORIA LOCAL 
SAN JAVIER 

CONVENIOS 
MAULE 

11-02-2026 11-08-2026 

48 18841 CAPRIOGLIO ARAVENA 
ANTONIA 
LUCIANNA 
BELEN 

MACUL COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

49 19095 CAROCA FRES 
LEONARDO 
ANDRES 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL 

NIÑO 
FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

50 18913 CARRASCO HERRERA 
AGUSTÍN 
MANUEL 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

51 19548 CARRASCO MUÑOZ PAZ BELÉN RECOLETA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

52 19402 CARVAJAL TRUJILLO 
BENJAMIN 
ALFONSO 

LINARES FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

53 18967 CASANGA ANDRÉS FELIPE IGNACIO 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURIDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

54 19110 CASTRO ARDUENGO 
MARTIN 
ANDRÉS 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

55 18994 CATALÁN CISTERNAS 
CONSTANZA 
BELÉN 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

56 19436 CELIS CELIS 
VALENTINA DE 
LOS ANGELES 

LA PINTANA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

57 18667 CERDA SAN MARTIN 
DANIELA 
CAROLINA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

58 18866 CERÓN CAMPOS JAVIERA PAZ SAN BERNARDO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

59 18907 CHANAMPA MARIMON AYELÉN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

60 19295 CICARELLI VASQUEZ 
RAFAELLA 
ANDREA 

COLINA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

61 19123 CIFUENTES GIANCASPERO MATÍAS 
OFICINA FAMILIA SAN 

MIGUEL 
FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

62 19009 CISTERNAS MUÑOZ 
IGNACIO 
ANDRES 

PUENTE ALTO COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

63 19406 CLANDESTINO CÁRDENAS CAMILA PAZ MELIPILLA COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

64 19101 CONTRERAS DONOSO PABLO ANDRÉS PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

65 19037 CONTRERAS JARA 
ISIDORA 
CAROLINA 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

66 18888 CORBALÁN TUEVE 
CRISTÓBAL 
YAMIL 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

67 18963 CORDERO CABRERA 
AGUSTÍN 
MAURICIO 

RECOLETA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

68 19238 CORDERO RODRÍGUEZ 
FRANCO 
ANDRÉS 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

69 18769 CORTÉS BARRERA 
RODRIGO 
NICOLÁS 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DEPTO. 
ADMINISTRACIÓN 

DE RECURSOS 
HÍDRICOS 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

70 19130 CRISTI LÓPEZ 
EUGENIO  
ALEJANDRO 

QUINTA NORMAL COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

71 19016 DELGADO ESTRADA ERIKA TATIANA SAN BERNARDO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

72 19073 DELGADO SÁNCHEZ 
ANDRÉS 
ALEJANDRO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

73 18668 DEPOLO PEIRANO ANTONIA 
OFICINA ADULTO 

MAYOR RM 
FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

74 19114 DIAZ CALLEJON OLGA ESTER SAN BERNARDO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

75 19005 DÍAZ ZAMORANO 
FERNANDA 
ANTONIA 

TALAGANTE COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

76 19099 DURÁN GONZALEZ 
MARCELO 
PABLO 

TALAGANTE FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

77 18805 ECHEVERRÍA POBLETE 
GIANINA 
LORETO 

BUIN FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

78 19255 EHIJOS MANN FEDERICO ELIAS 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

79 19057 ESPINA SOTO 
TRINIDAD 
JOSEFINA 

TALAGANTE COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

80 19210 ESTAY GACITÚA 
SIHOMARA 
KARINA 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

81 18929 FARIA VILCHEZ 
CARLOS RAFAEL 
GABRIEL 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

82 18949 FENOGLIO ESPINOZA 
ALMENDRA 
FIORELLA 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DEPTO. 
ORGANIZACIONES 

DE USUARIOS 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

83 18831 FERNANDEZ GUTIERREZ 
IZASKUN 
CATALINA 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

84 19291 FERNANDEZ NORAMBUENA LUCIANA JOSÉ 
MINISTERIO PUBLICO 
REGIÓN DEL MAULE 

FISCALIA LOCAL 
SAN JAVIER 

CONVENIOS 
MAULE 

11-02-2026 11-08-2026 

85 19336 FERNÁNDEZ MUÑOZ CARLA ELENA QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

86 18688 FIGUEROA CARREÑO JOSE MIGUEL 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

87 19318 FIGUEROA DUARTE 
CAMILA 
JAVIERA 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

88 19118 FLORES MUÑOZ 
JENNIFER DEL 
PILAR 

PICHILEMU FAMILIA O´HIGGINS 11-02-2026 11-08-2026 

89 19278 FLORES SEPÚLVEDA 
MARCELA 
ANDEA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

90 19340 FRANCO REYES 
DAMARIS 
MARLENE 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

91 19386 FREIRE SEPÚLVEDA 
CATALINA 
ESPERANZA 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

92 19151 FUENTEALBA CARQUIN DIEGO IGNACIO 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 
O´HIGGINS 

SEREMI DE BIENES 
NACIONALES 
O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

11-02-2026 11-08-2026 

93 18810 FUENTES MORALES ROMINA TANÉE 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

94 19375 FUENTES TORO 
JAVIERA 
ESTRELLA 

LAMPA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

95 18417 FUENZALIDA HERNANDEZ MAIRA LORETO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

96 18827 FUENZALIDA RUBIO 
RAFAEL 
ESTEBAN 

RECOLETA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

97 19338 GAETE DELGADO 
CHRISTOFER 
ANDRÉS 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

98 19086 GALDAMES BASCUÑÁN 
JAVIERA 
ALEJANDRA DE 
LOURDES 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

99 18555 GAMARRA ARANEDA MAXIMILIANO 
DIRECCION DE OBRAS 

HIDRÁULICAS 
UNIDAD JURÍDICA 

DOH 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

100 19432 GAMBOA AMPUERO 
SERGIO 
HERNÁN 

MELIPILLA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

101 19433 GACITÚA FLORES ÁNGEL BELÉN LA PINTANA COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

102 19398 GODOY CASTILLO MAIRA NOEMI QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

103 19561 GODOY RODRIGUEZ 
FERNANDA 
NICOLE 

QUILICURA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

104 18822 GÓMEZ JIMÉNEZ 
TOMÁS 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

105 19164 GONZALEZ OLIVARES 
KIMBERLY 
MICHELLE 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. 
TRANSPARENCIA 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

106 18909 GONZALEZ ROBLEDO 
DESIREE 
ANDREA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

107 18965 GONZALEZ SALAS MARIA IGNACIA JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

108 19189 GONZALEZ SILVA 
DANITZA 
NOEMI 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

109 18770 GONZÁLEZ CONTRERAS 
CONNY 
ANDREA 

LA FLORIDA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

110 19029 GONZÁLEZ MORAGA PAOLA DANAE SAN BERNARDO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

111 18865 GONZÁLEZ MORALES 
WLADIMIR 
CRISTÓBAL 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

112 19158 GRATEROL RIVERO 
AUDDY 
YUNILKA 

COLINA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

113 19126 GUAIQUIANTE VARGAS 
MILLARAY 
SAYEN 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

114 19405 GUAJARDO LEIVA DAISY ROCÍO 
MINISTERIO DE 

BIENES NACIONALES 
REGIÓN DEL MAULE 

UNIDAD DE 
REGULARIZACIÓN 

CONVENIOS 
MAULE 

11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

115 19190 GUAJARDO ORELLANA 
VICENTE 
ANDRÉS 

RENGO COMUN O´HIGGINS 11-02-2026 11-08-2026 

116 19319 GUTIERREZ ACUÑA 
THIARE 
SOLANGE 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. DE 
REFUGIO Y 

PROTECCION 
INTERNACIONAL 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

117 18895 GUTIERREZ FRIED 
DANIEL 
ANDRES 

OFICINA DE 
DERECHOS HUMANOS 

COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

118 19247 HENRIQUEZ JORQUERA 
HERNAN 
ESTEBAN 
PEDRO 

TALCA FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

119 19275 HENRÍQUEZ PÉREZ BEATRIZ 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURIDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-05-2026 

120 18846 HENRÍQUEZ UGARTE 
VÍCTOR 
ANDRÉS 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

121 19042 HERMOSILLA ALARCON VALERIA BELEN MAIPU FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

122 19223 HERMOSILLA ASTUDILLO PABLO CÉSAR LO PRADO FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

123 19545 HERNANDEZ CISTERNA 
JAVIERA 
ELIZABETH 

LA PINTANA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

124 18910 HERRERA MORALES ANTONIA PAZ LA CISTERNA COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

125 18887 HERRERA NÚÑEZ 
SCARLETH 
ROMANET 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

126 18930 HERRERA VÁSQUEZ CATALINA PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

127 19282 HOMEZ PERDOMO 
CLAUDIA 
VANESSA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

128 18826 HUAIQUIL MELIVILU 
ESTEBAN 
ABDIAS 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

129 18803 HUAQUIMILLA NEYRA 
MILLARAY 
GRACIELA 
ANAIS 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

130 19149 HUENTEMAN PAVEZ CÉSAR MATIAS TALAGANTE FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

131 19429 ITURRA AYALA JOSHUA ALEXIS LAMPA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

132 19157 JADUE ABUAUAD 
JORGE SAMI 
NAZIR 

TIL TIL FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

133 19365 JAIDA NAVARRO 
MATIAS 
IGNACIO 

LA PINTANA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

134 18837 JAQUEZ GARCES 
MAITE 
CONSTANZA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

135 18975 JARA BACCHI 
VÍCTOR 
MANUEL 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

136 18509 JEREZ JORQUERA CATALINA PAZ 
DIRECCION DE OBRAS 

HIDRÁULICAS 
UNIDAD JURÍDICA 

DOH 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

137 19043 JIMÉNEZ SANHUEZA 
FELIPE 
EDUARDO 

DIRECCION GENERAL 
DE AGUAS 

DEPTO. 
ORGANIZACIONES 

DE USUARIOS 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

138 19215 JORQUERA MERINO DIEGO JOSE TALCA FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

139 18997 JULIO FRESNO FELIPE JOSÉ RECOLETA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

140 19559 LACALLE BRUCHER ANTONIA COLINA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

141 18945 LAGOS QUIROZ 
PAMELA 
ALEJANDRA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

142 19030 LARCO ALBERTINI EMILIA LO PRADO FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

143 19353 LATORRE JARA JOSÉ LUIS PADRE HURTADO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

144 19102 LEAL VALENZUELA 
MARIO 
ALBERTO 

TALAGANTE FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

145 19267 LEYTON MUGARZA FELIPE ANDRÉS SAN FERNANDO COMUN O´HIGGINS 11-02-2026 11-08-2026 

146 19381 LLANCAQUEO CANALES 
CONSUELO 
ISABEL 

SERNAMEG RM 
CAI VG SAN 
BERNARDO 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

147 19198 LOBOS HERNANDEZ ADÁN ARIEL PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

148 19415 LOPEZ JORQUERA 
MATÍAS 
IGNACIO 

SAN VICENTE FAMILIA O´HIGGINS 11-02-2026 11-08-2026 

149 19321 LÓPEZ ROJAS 
BENJAMÍN 
NICOLÁS 

PEÑAFLOR FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

150 18941 LÓPEZ SUBIABRE 
EMMANUEL 
ALEXIS 

DIRECCION DE OBRAS 
HIDRÁULICAS 

UNIDAD JURÍDICA 
DOH 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

151 19546 MANRIQUEZ OYARCE 
JORDAN 
ANTONIO 

SAN JAVIER FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

152 18849 MANZZO PONCE MARIA PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

153 18912 MARAMBIO ROJAS 
LUCIANO 
PASCAL 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL 

NIÑO 
FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

154 19246 MARTINEZ CASTILLO 
JAVIERA 
CAROLINA 

LINARES FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

155 18348 MARTINEZ LEYTON 
PEDRO 
ANTONIO 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

156 18932 MARTÍNEZ ALMONACID 
PALOMA DEL 
ROSARIO 

PEÑALOLEN COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

157 18973 MARUSIC MAALOUF ESTEBAN LAS CONDES FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

158 19001 MATUS SILVA 
FABIAN 
ANDRES 

SAN MIGUEL COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

159 18833 MAYORGA ALVAREZ 
IGNACIO 
ALEJANDRO 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 

JUDICIAL 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

160 19220 MEDINA MIRANDA 
ROSARIO 
ANTONIA 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

161 19344 MELELLI TROC KAREN ISABEL MAIPU FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

162 19341 MELGAREJO PAZOLS 
BASTIAN 
ANDRES 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. DE 
REFUGIO Y 

PROTECCION 
INTERNACIONAL 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

163 19296 MENARES BALLESTEROS 
PATRICIO 
ENRIQUE 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-06-2026 

164 19000 MERANI CORDELLA ANTONELLA SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

165 19553 MERINO GUAJARDO 
PATRICIA 
ANTONIETA 

TALCA COMUN MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

166 18687 MILLÁN PALMA 
ALFREDO 
ENRIQUE 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

167 19039 MIRANDA RIQUELME 
SOFÍA 
VALENTINA 

PUENTE ALTO COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

168 19121 MOLINA CORTES 
ALVARO 
ALEJANDO 
YEREMY 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

169 18904 MONDACA ARCE 
IGNACIO 
EDUARDO 

CONCHALI FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

170 19285 MONTAÑA ARÉVALO 
DANNYSA 
ROSALBA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

171 19050 MONTOYA ASTORGA 
GUILLERMO 
ALBERTO 

OFICINA FAMILIA SAN 
MIGUEL 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

172 19243 MORA REYES CAROLINA PAZ LO ESPEJO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

173 18987 MORALES ORELLANA LUIS SEBASTIÁN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

174 19240 MOYA RODRÍGUEZ ROBERTO SAN JAVIER FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

175 19040 MUNIZAGA ZÚÑIGA 
FRANCISCO 
GABRIEL 
SAMAEL 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

176 18828 MUÑOZ PAILLAO KIARA SELENA PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

177 18656 MUÑOZ PEREZ MATIAS FELIPE SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

178 18798 MUÑOZ REYES FAVIANA PAZ 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

179 19221 MUÑOZ TORRONTEGUI 
CONSTANZA 
VALENTINA 

MAIPU COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

180 19443 MUÑOZ URRUTIA 
PAMELA 
FERNANDA 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

181 19067 NAVARRETE GARRIDO 
CATALINA 
FERNANDA 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

182 18954 NEIRA SAGAL FRANCISCA PAZ LA CISTERNA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

183 18193 OLATE CASTILLO ANA MARÍA 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

184 19252 OLIVARES VERA 
BRYAN 
ALEXANDER 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 11-02-2026 11-08-2026 

185 19066 OLIVERA CASIO 
YURI 
ALEXANDRA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

186 18854 OÑATE VILLAVICENCIO 
ANGELICA 
CASSANDRA 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

187 18906 OPITZ CID 
DANIELA 
PATRICIA 

SAN MIGUEL COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

188 19235 ORELLANA VERA SOFÍA VIVIANA MELIPILLA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

189 19382 ORMAZÁBAL MOLINA 
JOSEFA MARÍA 
IGNACIA 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

190 19241 ORTIZ VASQUEZ 
VANESSA 
CONSTANZA 

TALAGANTE FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

191 19331 ORUETA ALONSO JULIÁN FELIPE RENGO COMUN O´HIGGINS 11-02-2026 11-08-2026 

192 18931 OSSES LEON 
FABIOLA 
ALEJANDRA 

OFICINA PENAL COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

193 18978 OTAROLA URRUTIA JOSE IGNACIO QUILICURA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

194 18921 PALACIOS MUÑOZ 
CLAUDIO 
ANDRÉS 
ALFREDO 

PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

195 19140 PARDO BUTTI 
NICOLÁS 
FERNANDO 

CONCHALI COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

196 19058 PAREDES GORDON 
AURORA 
ESTELA 

OFICINA DE DEFENSA 
FAMILIA 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

197 18675 PARRAGUEZ ORTEGA 
PALOMA 
ARAMI 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

198 19266 PENA DELFIN MAGDALENA COLINA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

199 19253 PEREIRA BECERRA 
CATALINA 
JEANNETTE 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

200 18919 PÉREZ FUENTES 
VIVIANA 
ELIZABETH 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

201 19061 PINTO DIAZ KELLY DENISSE 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

202 19109 PIZARRO VALDÉS ÍTALO IGNACIO 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 

RENGO 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

11-02-2026 11-08-2026 

203 18940 POBLETE GUTIERREZ 
CLAUDIO 
ANDRES 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
PERMISOS 

MIGRATORIOS 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

204 18951 POBLETE REYES 
GETSEMANI 
DARLING 

CENTRO REGIONAL DE 
LOS DERECHOS DEL 

NIÑO 
FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

205 18710 PONCE REYES 
VALESKA 
ANDREA 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

206 18883 PUGA GONZALEZ 
SEBASTIÁN 
ALEJANDRO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

207 19329 QUEZADA ZARZAR 
STHEFANIE 
TERESA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

208 19105 QUINTANA VILCHES JAVIERA BELÉN TALAGANTE FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

209 18843 QUINTANILLA PONCE 
FRANCISCA 
ALEJANDRA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

210 19071 RADONICH ACUÑA 
ESTEFANI 
ALEJANDRA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

211 19153 RADOVIC MERINO 
VALENTINA 
MARÍA 

CERRO NAVIA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

212 18889 RAMIREZ MORALES 
LEONARDO 
ALEXANDER 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

213 19184 RAMIREZ VIDAL CAMILA BELEN LA PINTANA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

214 19141 RAMOS ASPE 
JOSÉ IGNACIO 
DE JESÚS 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

215 18820 REBOLLEDO TRONCOSO 
LUIS ERIC 
ENRIQUE 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 

JUDICIAL 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

216 19017 RECABARREN NAVARRETE CAMILA IMARA 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

217 19226 RETAMAL QUIROZ JOSÉ LUIS 
OFICINA ADULTO 
MAYOR MAULE 

FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

218 19383 REVECO PEÑA 
BRUNO 
GERMÁN 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

219 19369 REYES GATICA VANIA LISETT CURICO FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

220 19015 REYES RIQUELME REBECA ANAHI TIL TIL COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

221 19262 REYES TORRES JOSÉ PEDRO COLINA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

222 18876 RIERA VERGARA 
MAURICIO 
ANDRÉS 

UVI EL BOSQUE COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

223 18742 RIQUELME VEGA 
FABRIZIO 
NICOLAS 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

224 19573 RIVAS ERAZO 
ROCIO 
MAGDALENA 

LA PINTANA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

225 19112 RIVEROS MUÑOZ AILIN 
CENTRO REGIONAL DE 

LOS DERECHOS DEL 
NIÑO 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

226 19274 ROCA SALFATE AMANDA RECOLETA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

227 18819 RODRIGUEZ SALINAS 
JOSEFA 
ALEJANDRA 

SERNAMEG RM CAI VG ÑUÑOA CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

228 19068 RODRÍGUEZ EGLINTON MONTSERRAT LAS CONDES FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

229 19025 ROJAS BARRIENTOS 
ALBERTO 
MATIAS 

SAN MIGUEL COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

230 18957 ROJAS GOÑI 
ANDRÉS 
IGNACIO 

OFICINA CIVIL COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

231 19178 ROJAS ROJAS 
VALENTINA 
ISABEL 

LA PINTANA FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

232 19147 ROMERO ROJAS 
IGNACIA  
CAROLINA 

MAIPU COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

233 19404 RUBILAR JELVES 
DANIELA 
CECILIA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

234 18806 RUMINOT FAUNDEZ 
MATIAS 
ALFREDO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

235 19392 SAAVEDRA CARRASCO 
XAVIERA 
CAROLINA 

PEÑAFLOR COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

236 19163 SAKER ABARZA MAROUN ELIE QUILICURA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

237 18263 SALINAS LARA 
PAULINA 
ANDREA 

MINISTERIO PUBLICO 
O´HIGGINS 

FISCALIA LOCAL 
SAN VICENTE 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

11-02-2026 11-08-2026 

238 18660 SANCHEZ CORNEJO 
CRISTOBAL 
ALONSO 

OFICINA ADULTO 
MAYOR RM 

FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

239 18630 SÁNCHEZ VALENZUELA 
ANDRÉS 
EUGENIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

240 19148 SANHUEZA VEGA 
CATALINA 
IGNACIA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. 
TRANSPARENCIA 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

241 19194 SCHMIDT VALENCIA AXEL IGNACIO COLINA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

242 19287 SCHUEFTAN CZWIKLITZER SOFÍA COLINA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

243 19096 SILVA ESCOBAR 
AMANDA 
MACKARENA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - DEPTO. 
SANCIONATORIO 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

244 19233 SILVA JELDRES 
CANELA 
ALEJANDRA 
PIMY 

OFICINA DE 
DERECHOS HUMANOS 

COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

245 19349 SILVA SILVA EMILY ROSITA QUILICURA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

246 18871 SOLIS CASH FELIPE IGNACIO JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

247 19093 SOLÍS GUAJARDO 
BÁRBARA 
FRANCISCA 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

248 19359 SOTELO ALVARADO 
CRISTOBAL 
SIMON 
ANTONIO 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. DE 
REFUGIO Y 

PROTECCION 
INTERNACIONAL 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

249 18868 SOTO PALMA 
FRANCHESCA 
SOLANGE 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

250 18773 SOTO SANTANDER 
LORENA 
ELIZABETH 

UVI EL BOSQUE COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

251 19323 SUÁREZ HIDALGO DIEGO ANDRÉS RECOLETA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

252 18789 SUÁREZ PÉREZ 
CATALINA 
MARÍA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

253 19193 SUAZO MANRÍQUEZ JOSÉ OCTAVIO QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

254 18979 SWEARS PEÑALOZA 
MICHAEL 
GREGORY 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

255 19449 TAFALL ROJAS 
JAVIERA 
TERESITA 

CURICO FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

256 19560 TAGLE HASENLECHNER 
ROSARIO 
VALENTINA 

QUILICURA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

257 18860 TOBAR CASTRO SOFIA ANTONIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

258 19212 TOLEDO GONZÁLEZ NICOLÁS JAVIER LAMPA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

259 19562 TOLEDO VIDAL JUAN ARNALDO 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

260 18944 TORRES UGARTE ANTONIA PAINE FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

261 19276 TREJOS MORENO 
VALERIA 
STEFANY 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

262 18797 UBILLA FABRÉ VÍCTOR HUGO JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

263 18262 URBINA PALAZUELOS 
FLORENCIA 
VALENTINA 

PICHILEMU MULTIMATERIA O´HIGGINS 11-02-2026 11-08-2026 

264 19083 URETA KUTSCHER 
SEBASTIÁN 
ANDRÉS 

COLINA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

265 19242 VALDÉS SEGOVIA MARÍA JOSÉ CURICO MULTIMATERIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

266 18794 VALENCIA SAAVEDRA 
MARISELA 
XIMENA 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

267 18995 VALENZUELA DÍAZ 
CAMILA 
ALEJANDRA 

JUNJI RM 
SUBDIRECCION DE 

ASESORÍA JURÍDICA 
CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

268 19421 VALENZUELA ESCAIDA 
CAMILA 
LORENA 

DPP REGION DEL 
MAULE 

DEFENSORIA LOCAL 
CURICO 

CONVENIOS 
MAULE 

11-02-2026 11-08-2026 

269 19544 VALENZUELA GONZALEZ DIEGO IGNACIO SAN JAVIER FAMILIA MAULE 11-02-2026 11-08-2026 

270 19116 VALENZUELA VÁSQUEZ 
ANAÍS 
DHAMAR 
NAZARETH 

SAN BERNARDO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

271 19006 VARAS CISTERNAS 
VIVIANA 
ANTONIA 

LA REINA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

272 19117 VARGAS CODOCEO 
YIULIANNA 
SIMONE 

INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

273 19127 VARGAS VARGAS 
DANAY 
ALEJANDRA 

CERRO NAVIA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

274 18716 VÁSQUEZ UBILLA PABLO HERNÁN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 
PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

275 19354 VEGA ASTUDILLO 
BRENDA 
MICHELLE DEL 
ROSARIO 

LAMPA FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

276 18927 VENEGAS CARRILLO LUZ MARIELA INDEPENDENCIA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

277 19371 VENEGAS PERALTA 
BENJAMIN 
MATIAS 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

278 19397 VENEGAS RIQUELME 
FRANCISCA 
IGNACIA 
ANDREA 

PADRE HURTADO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

279 19260 VERGARA SILVA DIEGO PABLO RENGO FAMILIA O´HIGGINS 11-02-2026 11-08-2026 

280 18956 VIDAL FIGUEREDO 
PAOLA 
VIRGINIA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DEPTO. JURIDICO 
ADMINISTRATIVO - 

UNIDAD DE 
RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

281 18958 VIELMA BELTRÁN 
CONSTANZA 
ANDREA 

MAIPU COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

282 19324 VILLANUEVA ROMÁN RICARDO IVES 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DEPTO. DE 
REFUGIO Y 

PROTECCION 
INTERNACIONAL 

CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

283 19222 WOHLKE MARILAO HARDY ALEXIS MAIPU FAMILIA NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

284 18634 YANTORNO CASTILLO PABLO ANDRES 
OFICINA DE 

DERECHOS HUMANOS 
COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

285 19019 YAÑEZ PUEBLA ISIDORA SAN JOAQUIN COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

286 19035 ZAMORANO FARIAS 
SEBASTIAN 
LEONARDO 

MINISTERIO DE 
BIENES NACIONALES 

O´HIGGINS 

SEREMI DE BIENES 
NACIONALES 
O´HIGGINS 

CONVENIOS 
O´HIGGINS 

11-02-2026 11-08-2026 

287 18847 ZÁRATE ADASME 
EDUARDO 
ANDRES 

LO ESPEJO FAMILIA SUR 11-02-2026 11-08-2026 

288 18898 ZAVALA CHÁVEZ 
LUCIANA 
KARINA 

SAN MIGUEL COMUN SUR 11-02-2026 11-08-2026 

289 18783 ZÚÑIGA BIANCHINI 
NICOLÁS 
PATRICIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

PENAL CONVENIOS RM 11-02-2026 11-08-2026 

290 18903 ZÚÑIGA RICARDI 
CAMILA 
ALEXANDRA 

INDEPENDENCIA COMUN NORTE 11-02-2026 11-08-2026 

 

 

 

 

 

 
Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544


 

 

 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

11/02/2026 11/08/2026 24/09/2026 16/10/2026 23/10/2026 30/10/2026 06/11/2026 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos establecidos 

en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la inducción 

específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio, con especial referencia 

a la entrada en vigencia del Memorándum N° 11/2024 de esta Dirección General, que “Instruye sobre 

medidas que deben adoptar las Direcciones Regionales, Unidades Operativas, Abogados Tutores y 

otros intervinientes en el proceso de práctica profesional, en relación con alegatos de postulantes en 

las Cortes de Apelaciones que indica”, del 29 de abril de 2024. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule, a 

la Dirección Regional de Magallanes y, a las Instituciones en Convenio a fin que se dé efectivo inicio 

de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de notificar 

las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 

RODRIGO MORA ORTEGA 

DIRECTOR GENERAL 

CORPORACIÓN DE ASISTENCIA JUDICIAL R.M. 
 

GPG/ SVB / PCC 
UPP 
 

DISTRIBUCIÓN: 
1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

5. Instituciones en Convenio. 

6. Oficina de Partes. 

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

http://www.cajmetro.cl/
https://doc.digital.gob.cl/validador/NDVD2J-544

		2026-02-03T11:25:11-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: e0fb219ff5c245f09335d413e6a52ae8, REFID: #4458122-25468705


		2026-02-03T11:25:11-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Santiago Felipe Vera Bustamante, RUT: 15564657-8, CU: e0fb219ff5c245f09335d413e6a52ae8, REFID: #4458122-25468705


		2026-02-03T11:30:02-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paula Andrea Camus Campos, RUT: 15336133-9, CU: 4dc364c2ef27432ea1ecb9f2a9d3b28a, REFID: #4458122-25468706


		2026-02-03T11:30:02-0300
	DocDigital.gob.cl
	Visado digitalmente por: Paula Andrea Camus Campos, RUT: 15336133-9, CU: 4dc364c2ef27432ea1ecb9f2a9d3b28a, REFID: #4458122-25468706


		2026-02-03T13:30:17-0300
	DocDigital.gob.cl
	Firmado digitalmente por: Rodrigo Sebastián Mora Ortega, RUT: 14145726-8, CU: ec6b2a75f30b4855bb8d8112849a97ca, REFID: #4458122-25469231


		2026-02-03T14:09:26-0300
	DocDigital.gob.cl
	Foliado digitalmente por: Karina Aracelli Romero Guzmán, RUT: 19720238-6, CU: 66394d7483f940bcbd8f07693149f1bc, REFID: #4458122-25483911




